PAGE

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН

НОВОИГИРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 24 » марта 2020 г. №  149

р.п. Новая Игирма

«Об   отмене   постановления от 06.05.2009 г. №40

«О    запрете складирования отходов производства
и твёрдых бытовых отходов на   территории

Новоигирминского городского поселения»
 В соответствии c Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.1 ст. 8, ст.13,4 Федерального закона от 24.06.1998. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановления Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2016 г. № 1156, Уставом Новоигирминского муниципального образования, Администрация Новоигирминского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Отменить постановление от 06.05.2009 г. №40 «О запрете складирования отходов производства и твёрдых бытовых отходов на   территории   Новоигирминского городского поселения» как незаконное в связи с изменением нормативно-правовой базы в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами. На территории Новоигирминского городского поселения отсутствует санкционированное место складирования отходов. Постановление содержит определения понятий, не соответствующие действующему законодательству.
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте в сети Интернет Новоигирминского городского поселения http://new-igirma.irkobl.ru и в периодическом издании Новоигирминского муниципального образования «Игирминский   вестник».

          4. Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой.

Глава Новоигирминского

городского поселения                                                                  Н.И. Сотников

Исп. Пянзина Л.А.
Рассылка: в дело, регистр, прокуратура, Байкальская межрегиональная природоохранная прокуратура.